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PREDMET: Prijedlog odluke o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Grada 
Zadra 

NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 

 
PRAVNI TEMELJ:                                       - Zakon o porezu na dohodak -  članak 57.  

      („Narodne novine“, broj:  115/16 i 106/18) 
 

-  Pravilnik o paušalnom oporezivanju djelatnosti 
iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu – čl. 2. 
      („Narodne novine“, broj 1/19) 
 

- Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i  
   2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst) 

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Ivica Katić, dipl.oecc.  
 
MATERIJAL IZRADIO:    UO  za gospodarstvo, obrtništvo i razvitak otoka 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Sukladno članku 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj: 115/16 i 106/18) i članku 2. 

Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne 

novine“, broj 1/19), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno je donijeti odluku kojom će 
propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna 
niti veće od 1.500,00 kuna. 

Također, gore navedenom zakonskom regulativom propisano je i to da je predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave obvezno za 2019. godinu donijeti odluku kojom će se propisati visina paušalnog 
poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj do 31. siječnja 2019. godine te ju dostaviti Poreznoj upravi 
najkasnije do 15. veljače 2019. godine, a ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese 
odluku u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 
određuje se u iznosu od 750,00 kuna. 

Uzimajući u obzir činjenicu da su privatni iznajmljivači jedan od temelja održivosti i razvoja turizma 
na području Grada, predlaže se da visina paušalnog poreza ostane u dosadašnjem iznosu. 

 
           U skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj: 25/13 i 85/15) provedeno 
je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću putem Internet stranice Grada Zadra u razdoblju od 15. 
do 22. siječnja 2019. godine. Tijekom javnog savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba. 

 
          Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke - na razmatranje i odlučivanje.  

     

   GRADONAČELNIK 

    Branko Dukić, v.r. 



Temeljem članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine", broj: 115/16, 106/18), 

članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu („Narodne novine", broj 1/19) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 

Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na __ sjednici, održanoj _________ 2019. godine,   d o n o s i 

 
 
 
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja 

i smještaja u turizmu na području Grada Zadra 
 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području 
Grada Zadra.  
 

Članak 2. 
 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se ovisno o naselju unutar 
administrativnog područja Grada Zadra u kojem se nalazi soba, apartman i kuća za odmor odnosno 
kamp, kamp-odmorište i objekt za robinzonski smještaj, te iznosi: 
 

Naselje 
 

Iznos paušalnog 
poreza po krevetu  

Iznos paušalnog poreza 
po smještajnoj jedinici u kampu, 
kamp-odmorištu i objektu 
za robinzonski smještaj 

1 - Zadar, Petrčane, Silba 
 

    300,00 kn       350,00 kn 
2 - Ist, Kožino, Molat, Mali Iž, Veli Iž 

 
    255,00 kn       297,50 kn 

3 - Olib, Brgulje, Zapuntel, Premuda 
 

    210,00 kn       245,00 kn 
4 - Rava, Crno, Babindub 

 
    150,00 kn       175,00 kn 

 
     

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra”. 
 
 

 
KLASA: 410-01/19-01/01 
URBROJ:  2198/01-1-19- 

Zadar,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
          

       PREDSJEDNIK  
          

Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 






